
UCHWAŁA NR XXI/258/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zawoja na dofinansowanie 
budowy przyłączy kanalizacyjnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 403 ust. 2 – 6 i art. 400a ust. 1 pkt 2 oraz pkt 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) Rada Gminy Zawoja 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zawoja osobom fizycznym na 
dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych do nieruchomości położonych na terenie gminy Zawoja. 

§ 2. Osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie dotacji celowej nie może prowadzić na terenie 
nieruchomości, której dotyczy wniosek działalności, co do której stosuje się przepisy w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, co oznacza, że dotacja przysługuje wyłącznie do nieruchomości, które wykorzystywane są 
dla celów mieszkalnych. 

§ 3. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji celowych pochodzić będą z dochodów własnych 
Gminy Zawoja. 

§ 4. Warunki udzielania dotacji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób 
rozliczania określa „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zawoja na dofinansowanie 
budowy przyłączy kanalizacyjnych”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wniosek o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 6. Wniosek o rozliczenie dotacji celowej na realizację inwestycji służącej budowie przyłączy 
kanalizacyjnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B65182-EBE6-4BE9-8888-AB3C513ECCA9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/258/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zawoja na dofinansowanie budowy przyłączy 
kanalizacyjnych 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zawoja na 
dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych. 

2. W celu realizacji zadania własnego w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej udziela się 
dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych osobom fizycznym 
posiadającym tytuł prawny do władania nieruchomością, których nieruchomości zabudowane są budynkiem 
mieszkalnym wyposażonym w zbiornik bezodpływowy lub budynkiem mieszkalnym w trakcie budowy, 
położonym na terenie Gminy Zawoja służącym zaspokojeniu ich potrzeb mieszkaniowych, które złożyły                   
w Gminie Zawoja deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia związanego z dofinansowaniem 
budowy przyłącza kanalizacyjnego ustalana jest w uchwale budżetowej Gminy Zawoja na dany rok budżetowy. 

4. Ilekroć w regulaminie jest mowa o przyłączu należy przez to rozumieć przyłącze kanalizacyjne, o którym 
mowa w art. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2024 poz.757 ze zm.). 

5. Dotacja przysługuje do budowy przyłączy kanalizacyjnych i obejmuje koszty budowy przyłącza oraz 
montaż przepompowni. 

§ 2. 1. Inwestycja może być realizowana za zgodą wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników 
wieczystych. 

2. W przypadku posiadania innego niż własność tytułu prawnego do władania nieruchomością,  
określonego w art. 3 pkt. 41 ustawy Prawo ochrony środowiska inwestycja może być realizowana za zgodą 
właściciela lub wszystkich współwłaścicieli nieruchomości. 

3. Dotacja może być udzielona jeżeli: 

a) nieruchomość jest zlokalizowana na terenie Gminy Zawoja, 

b) wnioskodawca posiada pisemną zgodę właściciela, współwłaściciela, użytkownika wieczystego, 
współużytkowników wieczystych na realizację zadania, 

c) nie wyczerpano środków zabezpieczonych w budżecie na ten cel, 

4. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego grawitacyjnego,  

5. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego ciśnieniowego 
wymagającego zastosowania przydomowej przepompowni ścieków,  

6. Dotacja nie przysługuje na przebudowę lub zmianę lokalizacji istniejącego przyłącza 
kanalizacyjnego. 

§ 3. 1. Wnioskodawca składa wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przyłącza 
kanalizacyjnego do Wójta Gminy Zawoja zgodnie ze wzorem określonym jako załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

1. Wniosek należy składać/przesłać na adres: Urząd Gminy Zawoja, 34-222 Zawoja 1307 lub na 
elektroniczną skrzynkę podawczą gminy. 

2. Termin składania wniosków upływa 31 października danego roku. 

3. Wnioski złożone po dniu 31 października danego roku budżetowego nie będą rozpatrywane, 
a dokumentacja zostanie zwrócona wnioskodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B65182-EBE6-4BE9-8888-AB3C513ECCA9. Podpisany Strona 1



4. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą przez Wójta Gminy Zawoja, wg 
kolejności ich złożenia. 

5. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia 
braków. Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie zostają pozostawione bez rozpatrzenia. 

6. Po zakwalifikowaniu wniosku wnioskodawca zostanie powiadomiony o udzieleniu dofinansowania oraz 
o terminie i miejscu podpisania umowy. 

7. Niestawienie się wnioskodawcy w miejscu i w terminie, o którym mowa w ust. 6 uznaje się za jego 
rezygnację z dofinansowania, o ile przed upływem wyznaczonego terminu wnioskodawca nie wystąpił o jego 
zmianę. 

8. Dofinansowanie udzielane jest na podstawie umowy zawartej w formie pisemnej pomiędzy Gminą 
Zawoja a wnioskodawcą. 

9. Wnioskodawca podpisując umowę o udzielenie dofinansowania zobowiązuje się do realizacji zadania 
w terminie i zakresie w niej określonym. 

10. Dofinansowanie nie może być przeznaczone na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy. 

11. Wnioskodawca jest zobowiązany do złożenia dokumentacji do rozliczenia zadania na zasadach 
i w terminie wskazanym w umowie o udzieleniu dofinansowania, nie później niż do 15 listopada danego roku 
budżetowego. 

12. Po wykonaniu zadania wnioskodawca składa pisemne zgłoszenie zakończenia przedsięwzięcia wraz 
z załącznikami określonymi w § 6 ust. 2. 

13. Podstawą wypłaty środków pieniężnych jest prawidłowe rozliczenie umowy. 

14. Kwota dofinansowania przekazana będzie na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

§ 4. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dofinansowania nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. 

§ 5. 1. Osoba, ubiegająca się o dofinansowanie składa do Wójta Gminy Zawoja następujące dokumenty: 

1) wniosek o udzielenie dofinansowania na realizację zadania, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, 
w którym należy określić: 

a) imię, nazwisko i adres osoby ubiegającej się o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego, 

b) dane nieruchomości, na której będzie wykonany przyłącz kanalizacyjny, 

c) dane nieruchomości, na której będzie wykonana przepompownia – jeżeli dotyczy, 

d) adresy budynków, które zostaną przyłączone do przepompowni – jeżeli dotyczy 

e) długość przewidywanego przyłącza kanalizacyjnego, 

f) planowany termin budowy przyłącza kanalizacyjnego lub/i przepompowni, 

g) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazane dofinansowanie. 

2) do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć: 

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której zostanie wykonany przyłącz 
kanalizacji. W przypadku nieruchomości, do której prawo własności posiada kilka osób - należy 
dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie obiektu na tej 
nieruchomości 

§ 6. 1. Wypłata dotacji nastąpi po zakończeniu realizacji inwestycji zgodnie z warunkami umowy 
o udzielenie dotacji celowej i przedłożeniu prawidłowego wniosku o rozliczenie dotacji celowej według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do Uchwały. 

2. Wraz z wnioskiem należy przedłożyć: 

1) inwentaryzację geodezyjną wraz z oświadczeniem geodety o długości wykonanego przyłącza 
kanalizacyjnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B65182-EBE6-4BE9-8888-AB3C513ECCA9. Podpisany Strona 2



2) kopię protokołu odbioru technicznego wykonanego przyłącza sporządzonego i podpisanego przez zarządcę 
sieci kanalizacyjnej, 

3) kopię umowy na odbiór ścieków. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B65182-EBE6-4BE9-8888-AB3C513ECCA9. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/258/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY 
PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNEGO 

……………………………..... 

miejscowość, data 

………………………………… 
imię i nazwisko Wnioskodawcy 

………………………………… 
adres zamieszkania 

…………………………………. 
telefon kontaktowy 

WÓJT GMINY ZAWOJA 

Wnoszę o udzielenie dotacji celowej na budowę przyłącza kanalizacyjnego/ wraz z przepompownią* na 
terenie 

nieruchomości składającej się z działki/-ek o nr ewidencyjnym/-ch: …………………………………......... 

położonej/-ych w miejscowości .................................................................................................................. 

1. Tytuł prawny władania  nieruchomością.......................................................................................... 

2. Numer księgi wieczystej ………………………………………………………………………………. 

3. Planowany termin budowy przyłącza kanalizacyjnego/wraz z przepompownią* przepompowni: 
………...................... 

4. Adresy budynków, które zostaną przyłączone do przepompowni: ……………………………….... 

5. Długość przewidywanego przyłącza kanalizacyjnego: ………………………………………………. 

6. Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku) 

...............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................. 
 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z zasadami udzielania i sposobu rozliczania dotacji na dofinansowanie 
realizacji budowy przyłącza kanalizacyjnego na terenie Gminy Zawoja i akceptuję jego treść. Zawarte we 
wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

........................................................ 

podpis Wnioskodawcy 

* niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

1. kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której zostanie wykonany 
przyłącz kanalizacyjny; 

2. oświadczenie współwłaściciela o wyrażeniu zgody na budowę przyłącza kanalizacyjnego /wraz 
z przepompownią* oraz o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania współwłaścicielom ponoszącym 
koszty budowy (dokument załączany jest tylko w razie dotacji na nieruchomości stanowiącej współwłasność). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B65182-EBE6-4BE9-8888-AB3C513ECCA9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/258/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY 
PRZYŁACZA KANLIZACYJNEGO 

……………………………..... 

miejscowość, data 

………………………………… 
imię i nazwisko Wnioskodawcy 

………………………………… 
adres zamieszkania 

…………………………………. 
telefon kontaktowy 

WÓJT GMINY ZAWOJA 

Ja, niżej podpisana/y zgłaszam wykonanie przyłącza kanalizacyjnego zlokalizowanego na działce nr 
……………………………………………………… w miejscowości ………............................................... 

Oświadczam, iż  przyłącze kanalizacyjne zostało wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
i zasadami wiedzy technicznej. 

W związku z powyższym proszę o wypłacenie mi dotacji zgodnie z umową dotacji nr 

…………………………………………….  z dnia ………………………. w kwocie 
………………………… zł (słownie………………………………………………………………………...) 

........................................................ 

podpis Wnioskodawcy 

Załączniki: 

1. Inwentaryzacja geodezyjna wraz z oświadczeniem geodety o długości wykonanego przyłącza 
kanalizacyjnego; 

2. Kopia protokołu odbioru technicznego wykonanego przyłącza sporządzona i podpisana przez zarządcę 
sieci kanalizacyjnej; 

3. Kopia umowy na odbiór ścieków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B65182-EBE6-4BE9-8888-AB3C513ECCA9. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/258/2025 
Data dokumentu 2025-12-30 
Organ wydający ; 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zawoja 

na dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych 
Identyfikator dokumentu 55B65182-EBE6-4BE9-8888-AB3C513ECCA9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2097905673 
Numer seryjny 28D0FB4F16D5FA10F73AC438D2A716BC 
Osoba podpisująca Jerzy Pająk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.12.2025 08:57:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B65182-EBE6-4BE9-8888-AB3C513ECCA9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/258/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zawoja na dofinansowanie budowy przyłączykanalizacyjnych
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3
	ust. 12 w zał.1 § 3
	ust. 13 w zał.1 § 3
	ust. 14 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1 pkt 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2



	Załącznik 2 - WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWYPRZYŁĄCZA KANALIZACYJNEGO
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2

	Załącznik 3 - WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWYPRZYŁACZA KANLIZACYJNEGO
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3



		2025-12-30T07:57:00+0100




